profissional adequada e que não implique desvalorização profissional, nos termos 
do nº 1, do artigo 81º, da LTFP. 7. Posicionamento remuneratório para o 
Concurso I: a posição remuneratória do/a trabalhador/a recrutado/a é a 
correspondente à 1ª posição remuneratória, nível 5 da tabela remuneratória 
única, correspondente a 769,20€ (setecentos e sessenta e nove euros e vinte 
cêntimos). 8. Âmbito de recrutamento: tendo em conta os princípios de boa 
administração, da eficiência, celeridade, economia e aproveitamento dos atos, 
nos termos do disposto no nº4, do artigo 30º, da LTFP, na redação dada pela 
Lei nº 25/2017, de 30 de maio, a Câmara Municipal, por deliberação de 18 de